

**PROTOKÓŁ NR XXXII / 2018**  
**XXXII Sesji Rady Powiatu w Wąlczu V kadencji,**  
**która odbyła się 25 stycznia 2018 r. w godz. 13<sup>00</sup> - 14<sup>25</sup>**  
**w sali narad Starostwa Powiatowego w Wąlczu przy ul. Dąbrowskiego 17**

*Obecni na sesji radni Rady Powiatu V kadencji oraz zaproszeni goście wg załączonych do protokołu list obecności (załączniki 1 i 2\*)*

**Porządek obrad XXXII sesji Rady Powiatu w Wąlczu V kadencji:**

1. Sprawy organizacyjne:
  - a) otwarcie sesji,
  - b) stwierdzenie quorum,
  - c) przedstawienie porządku obrad,
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i niepublicznych placówek oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji.
  - a) dyskusja
  - b) podjęcie uchwały
3. Zakończenie sesji.

Ad. pkt 1

**Sprawy organizacyjne:**

**a) otwarcie sesji,**

*Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas zgodnie z § 18 Statutu Powiatu Wąleckiego otworzył obrady XXXII sesji V kadencji Rady Powiatu w Wąlczu, przywitał Zarząd Powiatu, Radnych Rady Powiatu, Radcę prawnego, zaproszonych gości oraz przedstawicieli mediów.*

**a) stwierdzenie quorum,**

*Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził quorum. Na stan ogólny 17 radnych, obecnych 14 radnych. Nieobecni radni : Danuta Kęsek, Elżbieta Rębecka – Sabak,, Mirosław Wiercioch. Wobec stwierdzonego quorum Rada Powiatu może podejmować prawomocne decyzje.*

**c) przedstawienie porządku obrad,**

*Porządek obrad XXXII Sesji Rady Powiatu został przedstawiony radnym w materiałach na Sesję, stanowi załącznik Nr 2 do protokołu\*.*

Zarząd Powiatu w Wałczu złożył pisemny wniosek o zwołanie sesji Rady Powiatu w Wałczu w celu rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i niepublicznych placówek oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji.

*Zgodnie z § 13 ust 9 Statutu Powiatu Wałeckiego- Na wniosek Zarządu lub co najmniej ¼ ustawowego składu Rady Powiatu Przewodniczący obowiązany jest zwołać sesję na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. W takim przypadku nie mają zastosowania terminy określone w §13 ust 2 i ust.3.*

Ad. pkt 2

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i niepublicznych placówek oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji.**

*Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XXXII Sesję Rady Powiatu w Wałczu. stanowi ona załącznik nr 3 do niniejszego protokołu\*.*

**c) dyskusja**

Janusz Różański – Radny Rady Powiatu

Zapytał, na ostatniej sesji Rady Powiatu radny zapytał kiedy będzie kolejna sesja radny otrzymał odpowiedź że będzie planowo w miesiącu lutym a teraz radni są zaskakiwani że muszą się spotkać i podjąć uchwałę bo od 1 stycznia obowiązuje nowa ustawa. Jeżeli ustawa została podjęta 27 października to były 3 sesje na których można było na ten temat debatować .Jak funkcjonują szkoły niepubliczne jeśli już jest 25 stycznia a radni wstecz muszą podejmować decyzje od 1 stycznia?. Radny poprosił aby ich szanować i traktować

poważnie. Radny również zaapelował w związku z faktem że jest już przy głosie sprawie kalendarza wyborczego żeby Zarząd , Przewodniczący Rady czuwali nad tym kalendarzem wyborczym jak to nazwał radny aby się nie obudzić i nie zwoływać nadzwyczajnej sesji kiedy można na najbliższej czy kolejnej sesji podejmować te decyzje które są przypisane Radzie Powiatu.

Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował że te terminy podane są to terminy sesji planowo zwoływanych i ta sesja będzie pod koniec miesiąca lutego, natomiast ta sesja jest sesją nadzwyczajną i Zarząd wyjaśni dlaczego musiała ona być zwoływana teraz a nie była zwołana wcześniej czy też zwołana później.

Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki

Wyjaśniła, że w związku z tym że weszła nowa ustawa o finansowaniu zadań oświatowych 27 października 2017 r. z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r. Nad tą uchwałą już wcześniej trwały prace ponieważ ustawa była znana już wcześniej w momencie kiedy została opublikowana. Natomiast nie były znane Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2018 , to Rozporządzenie między innymi mówi w jaki sposób ta subwencja będzie dzielona po pierwsze i po drugie mówi o tym jakie wagi będą przypisane do poszczególnych uczniów i do poszczególnych szkół i czekali na ukazanie się tego Rozporządzenia ponieważ jest dużo istotnych zmian jeżeli chodzi o zapisy tej ustawy i zgodnie z ustawą o finansowaniu zadań oświatowych czekali także w jaki sposób podejść do tego inne samorządy bo i samorządy miejskie i samorządy gminne i powiatowe podejmują te wszystkie uchwały. Niektóre z tych uchwał podjęte zbyt wcześnie zostały uchylone w nadzorze a nie chcieli popełniać tego błędu . Dalej odpowiadając radnemu J. Różańskiemu odnośnie jego pytania kiedy będzie następna sesji Wicestarosta wyjaśniła że radny nie pytał o sesję nadzwyczajną a sesja planowa była pod koniec lutego a Zarząd uznał żeby powołać tą sesję nadzwyczajną żeby można było obradować wcześniej nad tą uchwałą zanim pojawi się metryczka subwencji oświatowej.

Michał Terefenko – Radca prawny

Wyjaśnił, że Rozporządzenie weszło najprawdopodobniej w trzeciej dekadzie grudnia, natomiast tutaj chodzi o rzecz najistotniejszą w ustawie o finansowaniu zadań publicznych, pojawia się dotacja która do tej pory nie występowała tzn ustawodawca posługiwał się pojęciem dotacji i w każdym przypadku dotychczasowym czyli dotacji przyznawanej na podstawie art. 90 ustawy o systemie oświaty każda dotacja miała charakter roczny. W tym przypadku pojawia się dotacja którą w uproszczeniu można nazwać dotacją absolwencką ona ma charakter jednorazowy natomiast tego sposobu wypłaty ustawodawca nie wyszczególnił w ustawie dopiero w rozporządzeniu o sposobie podziału tejże subwencji ogólnej wskazywało na odrębną wagę dla tejże jednorazowej absolwenckiej dotacji.

Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu

Radny poprosił o dokonanie porównania tej uchwały którą radni mają dzisiaj podjąć z tą uchwałą która jeszcze funkcjonuje czyli z 6 lutego 2017 r. pod względem merytorycznym i zapytał jeszcze o drugą rzecz a mianowicie o konsekwencje finansowe, co ta uchwała i jej zapisy przyniosą pod kontem finansowym.

Roman Wiśniewski- Radny rady Powiatu

Radny zapytał, na ile Rada ma swobodę podejmowania decyzji czyli te parametry które są zapisane w tej uchwale, 100%, 50%,obecności itd. czy one są w kompetencji Rady i czy Rada może je zmieniać? Czy to już jest narzucone z góry?, jeżeli jest narzucone z góry to kompletnie bez sensu jest tutaj praca Radnych gdyż trzeba jak to nazwał radny przyklepać to co zostało powiedziane wcześniej. I druga sprawa którą poruszył radny , tam jest mowa o obecności 50% czyli jeżeli te szkoły będą miały obecność 50,1% to czy dostaną całą subwencję która im się należy tak jak by było 100 % obecności?

Michał Terefenko – Radca prawny

Stwierdził, że rozpocznie od odpowiedzi radnego R. Wiśniewskiego od drugiego pytania gdyż jest to ta jedna z głowach różnic, do tej pory w delegacji ustawowej dla organu stanowiącego samorządu terytorialnego tak jak wskazywał Pan radny R. Wiśniewski pozostawiona swoboda w przypadku szkół mówiąc w uproszczeniu dla dorosłych tam gdzie pojawiał się wymóg frekwencyjny 50%. Ten wymóg frekwencyjny zarówno w starej uchwale jak i w tej uchwale o finansowaniu zadań oświatowych jest niezmienny tzn jest ten wymóg osiągnięcia co najmniej 50% i odpowiadając na to ostatnie z pytań nie ma różnicy czy uczeń będzie uczęszczał na 51% czy na 100% zadań, wysokość dotacji jest tutaj nie zmienna i wynika ona z części oświatowej dla Powiatu Wałeckiego. Natomiast przy wymogu frekwencyjnym zawsze się mówi o transzy dotacji ta transza dotacji co do zasady jest miesięczna w przypadku ostatnich miesięcy przed uzyskaniem dyplomu ustawodawca rozciąga to na miesiące wakacyjne. Natomiast jeśli chodzi o ustalenie kroków to w poprzedniej ustawie o systemie oświaty w artykule 90 który stanowi podstawę materialno-prawną dla wydania tego typu aktu wykonawczego przez jednostkę organizacyjną samorządu terytorialnego była pozostawiona swoboda w zakresie ustalenia stawki procentowej w zakresie jej wysokości co do przewidzianej wagi subwencyjnej ustawodawca posługiwał się pojęciem co najmniej 50 % a to oznaczało że organ stanowiący jednostki mógł zarówno wskazać że będzie to 50 % jak i 60 % . W tym wypadku ustawa określa twarde, niezmiennie wysokości dotacji które zawsze będą ustalane na podstawie tej części oświatowej metryczki i tego podziału. I jedna z najistotniejszych zmian jest to że ustawodawca odstępuje od pewnej swobody, dowolności lub po prostu sposobu ustalenia wysokości dotacji dla szkół niepublicznych dla dorosłych. Do tej pory wysokość dotacji była ustalana w oparciu o

wydatki bieżące czy to szkoły danej jednostki samorządu terytorialnego czy po ostatniej nowelizacji szkół powiatów sąsiednich jak to wypowiedział się ustawodawca. W tym przypadku każda ze szkół ma dokładnie tę samą metodologię ustalenia wysokości dotacji i tutaj organ jest związany wysokością przypisanych wag. I to jest jedna z głównych zmian oprócz zmiany dotyczącej dotacji absolwenckiej czyli tej dotacji jednorazowej stanowiącej jakiejś formy gratyfikacji dla szkoły w momencie kiedy uczeń zdobędzie kwalifikacje z danego poziomu nauczania. Jeżeli chodzi o pieniądze to oczywiście jak logika wskazuje że jeżeli do tej pory było co najmniej 50% a uchwało dawca sprecyzował że w tym momencie chodzi o 50% a w tym przypadku nie ma tej dowolności widełkowej i jest zmiana 100% to oczywiście będzie finansowanie wyższe. Natomiast jest jedna uwaga po pierwsze nie można tego przenieść że 100% jest dwukrotnym iloczynem 50 % bo tak jak wskazywał radca wcześniej zmieniła się metodologia ustalenia tych dotacji. Z rozmów z Wydziałem finansowym wynika że można szacować ale nie można tego określić w sposób pewny bo wszystko zależy od spełniania wymogów frekwencyjnych , ustalenia liczby w danych miesiącach itd. z tym że przekładając to na rok poprzedni na pewno sfinansowanie szkół niepublicznych wzrosłoby z tym jednak zastrzeżeniem że ta część subwencji przekazywana na szkoły niepubliczne i tak finalnie okazałaby się wystarczająca jeżeli chodzi o finansowanie szkół publicznych.

Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu

Zapytał, że ten sam wątek związany jest z pieniędzmi, być może wystarczy z tej subwencji na część niepubliczną natomiast my zawsze korzystaliśmy na publiczne. Natomiast teraz radny rozumie że jeżeli brakuje na publiczne gdzieś około milion na wynagrodzenia i jeszcze około 1,5 czy 2,5 mln to teraz będzie nam jeszcze więcej brakowało? bo już nie skorzystamy z tej pozostałości jaka została. I drugie pytanie radnego , jak Zarząd ocenia zmiany przepisów do tego co było, i w jakim kierunku te zmiany idą zdaniem Zarządu? Radny również podkreślił że jak rozumie nie trzeba tym aktem uchylać tej uchwały z 7 lutego 2017 r.

Michał Terefenko – Radca prawny

Odnosił się do tego ostatniego pytania zadanego przez radnego. W momencie uchylenia aktu stanowiącego czy to przepisu stanowiącego wraz z tym uchyleniem uchyla się akty wykonawcze, stąd też jest brzmienie treści przepisu par.13

Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki

Udzieliła odpowiedzi na pytania radnego M. Pawłowskiego, że na pewno te zmiany są korzystne jeśli chodzi o szkoły niepubliczne, są nawet bardziej przejrzyste i szkoły publiczne biorąc pod uwagę zapisy tej nowej ustawy twierdzą że są bardziej czytelne. Do tej pory ustalane były np. dotacje dla szkoły pielęgniarskiej biorąc pod uwagę dane z powiatu kołobrzeskiego i porównując tamte dotacje do dotacji tych które trzeba było uzyskać na podstawie tej tego projektu no to rzeczywiście ta dotacja teraz będzie wyższa. Powiaty miały swobodę jeżeli chodzi o przyznawanie dotacji. Teraz tutaj są bardzo czytelne zapisy jeśli chodzi o te szkoły niepubliczne na prawach publicznych kształcące w różnych zawodach. Jako Zarząd uważają że na pewno będzie to obciążenie dużo większe jeżeli chodzi o funkcjonowanie szkół publicznych ale ta subwencja która przyjdzie w tym roku wystarczy na funkcjonowanie szkół niepublicznych.

Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu

Zadał pytanie związane z perspektywą funkcjonowania oświaty w Powiecie. Czy to nie będzie miało wpływu na stan pomniejszania się stanu oświaty niepublicznej kosztem nawet oświaty publicznej?

Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu

Zwrócił uwagę radnym aby nie wykraczali za bardzo poza porządek obrad dzisiejszej sesji.

Janusz Różański – Radny Rady Powiatu

Zwrócił się z prośbą aby na najbliższą Komisję Budżetu Zarząd przygotował propozycje zmian w budżecie bo jeżeli teraz brakuje nam pieniędzy czyli świadomie żeśmy przyjęli budżet nie realny a teraz w dalszym ciągu ten budżet nierealny będzie jeszcze pogłębiany nierealnie to radny poprosił aby na komisje a potem na sesję przygotować jakąś informację i kierunki działania ażeby te pieniądze które były w naszej dyspozycji jakoś można było zrekomensować

Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki

Wyjaśniła że jeżeli chodzi o funkcjonowanie szkół niepublicznych na prawach szkół publicznych i na dotacjach prawo stanowi że takie szkoły mogą funkcjonować i takie szkoły funkcjonują w naszym Powiecie. W projektach zmian funkcjonowania takich szkół będą takie zapisy które będą dyscyplinować prowadzących te szkoły chodzi tu o zatrudnianie nauczycieli, będzie nakaz zatrudniania nauczycieli na umowę o pracę, czyli nie można będzie zatrudniać tak jak do tej pory na umowy zlecenia, czy też na tzw. śmieciówkach w związku

z czym będzie obowiązywał kodeks pracy w pełnej rozciągłości. Być może te zapisy które teraz są wprowadzone w tej ustawie i te zapisy które wejdą od pierwszego zapewne są konsekwencją tego i trudno teraz stwierdzić czy będą powstawać jeszcze jakieś kolejne szkoły niepubliczne. Zdaniem Pani Wicestarosty tutejszy rynek szkół niepublicznych na tym terenie jest już nasycony natomiast inna kwestią są te ośrodki OREW których subwencja jest 9,5 razy większa i czy tu znalazła się nisza , bo przecież 1 i 2 OREW powstał. W OREW-ie który funkcjonuje w Gimnazjum nr 3 ma teraz 8 natomiast OREW funkcjonujący na ul. Leśnej wczesne wspomaganie i teraz jest pytanie czy nie powstanie kolejny OREW może nie koniecznie w naszym mieście ale w Powiecie być może. My z Panem Naczelnikiem przygotowujemy dla radnych taki materiał który dotyczy zmian w ogóle w prawie oświatowym bo to też jest istotne bo te zmiany głównie przekładają się na wszystkie sprawy finansowe, chcielibyśmy radnym przedstawić taką prezentację no i do tego jeszcze przedstawimy sprawy finansowe.

#### Roman Wiśniewski- Radny Rady Powiatu

Zwrócił uwagę , że będzie miało to wpływ na proporcję między szkołami publicznymi a nie publicznymi wielkość dotacji może zmienić ten układ ,radny sugerował że na chwilę obecna nie określiłby w tej chwili jako negatywny ale na pewno czy prawdopodobne jest że takie zmiany zajdą. Drugie pytanie radnego to na jakie parametry tej uchwały Rada Powiatu ma wpływ a na jakie nie ma wpływu? Czy zdaniem radnego mamy to klepnąć co nam zostało narzucone altami wyższego rzędu czy radni mogą w jakiejś sprawie rzeczywiście podjąć decyzję? To jest pytanie jakie radny zadał na początku i na jakie zdaniem radnego nie otrzymał odpowiedzi.

#### Michał Terefenko – Radca prawny

Wyjaśnił, że faktycznie umknęło mu to pytanie, gdyż jego wypowiedź była dość długa i dlatego też pytanie to mu umknęło. Pytanie Pana radnego wcześniej dotyczyło jeśli dobrze zrozumiał radca tylko i wyłącznie ustalania kwot. Te kwoty faktycznie są ustalone przez ustawodawcę. Natomiast uchwała którą radca ma nadzieje uda się dzisiaj podjąć jest wydawana na podstawie art. 38 ust.1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych i tam określa ustawodawca krąg tych sytuacji i tych zdarzeń które może tutaj regulować organ jednostki samorządu terytorialnego organ stanowiący gdzie radca przytoczył po krótko ten przepis:- w drodze uchwały ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania w tym zawsze z danych które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania. Termin przekazania informacji itd. itd., natomiast poza delegacją do wydania aktu wykonawczego znajdują się kwestie finansowe czyli sposób ustalania wysokości dotacji na jednego ucznia.

BR.0002.1.2018

Roman Wiśniewski- Radny Rady Powiatu

Zapytał. Co radni mogą tutaj zmienić w tej uchwale?

Michał Terefenko – Radca prawny

Wyjaśnił, że w tej uchwale nie znajduje się nic co by nie wynikało z delegacji ustawowej.

Roman Wiśniewski- Radny Rady Powiatu

Podsumował, czyli nie możemy zmienić nic.

Michał Terefenko – Radca prawny

Wyjaśnił, że mogą zmienić wszystko.

Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu

Stwierdził, że teraz to on przestał to wszystko rozumieć , bo skoro radni mogą zmienić wszystko to radni mogą zmienić procent ze 100 na 80? .

Michał Terefenko – Radca prawny

Zaprzeczył, że nie bo jeśli chodzi o tryb udzielania i dotacji. One mają dokładnie charakter porządkujący bowiem w kolejnych przepisach, paragrafach znajduje się odniesienie do rodzajów dotacji, tutaj pojawiają się dwa rodzaje dotacji tak jak już wcześniej radca wspomniał i ta dotychczasowa miesięczna oraz ta nowa absolwencka natomiast wymóg frekwencyjny pojawia się tylko w obrębie jednych ze szkół dla charakteru porządkującego, jest to przepis par.3.

Jerzy Goszczyński – Radny Rady Powiatu

Radny stwierdził, że jeżeli Rada ma wpływ na tryb i sposób rozliczenia tej dotacji to chyba byłoby lepszym sposobem gdyby ta uchwała przeszła jednak przez Komisję żeby można było sobie rzeczowo porozmawiać na ten temat i dopiero na sesję a nie w trybie nadzwyczajnym na sesje gdzie właściwie radni dowiadują się w końcowej części że na to mamy wpływ i w tym sensie lepiej byłoby żeby ona przeszła normalnym trybem rozumiejąc że ustawodawca nie zostawił nam zbyt wielkiego wyboru ale jednak jeżeli pozostawił to ta uchwała powinna być w trybie zwyczajnym.

Michał Terefenko – Radca prawny

Wyjaśnił, że tutaj pojawia się tylko jeden i wyłącznie jeden problem, problem terminów gdyż my po pierwsze musimy mieć podstawę do rozliczania dotacji i jeśli stanie się tak jak zaproponował Pan radny J. Goszczyński to dojdzie do sytuacji że będzie przedłużone bo nie będziemy mieć innej delegacji wypłata zaliczkowa. Więc jeżeli faktycznie Rada uważa że warto by było się pochylić nad samym trybem czy to rozliczenia czy to udzielania, to propozycja pragmatyczna radcy jest taka aby dzisiaj pochylić się nad podjęciem tej uchwały i



ewentualnie procedować w trybie zmian. Radca przypomniał że ta uchwała jest aktem prawa miejscowego i podlega publikacji i dopiero od terminu publikacji jest jej wejście w życie .

Roman Wiśniewski- Radny Rady Powiatu

Radny poparł wypowiedź radnego J. Goszczyńskiego, uważa on również że radni powinni ją przepracować a nie podejmować ją bez przygotowania i pełnej wiedzy na temat tego o czym tak naprawdę radni decydują.

Janusz Różański – Radny Rady Powiatu

Radny zapytał, czy w związku z tymi zmianami o których mówiła Pani Wicestarosta J. Wegner również w szkołach niepublicznych będą obowiązywały te same zasady kodeksu pracy , ilości godzin, zatrudniania itd.

Michał Terefenko – Radca prawny

Wyjaśnił, że jeżeli chodzi o te zmiany które mają wejść w życie od 1 września br.to będą miały zastosowanie przepisy kodeksu pracy

*Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i niepublicznych placówek oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji.*

d) podjęcie uchwały

*W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 14 radnych, , przy 12 głosach za , 0 głosach przeciw, 2 głosach wstrzymujących się, uchwała w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i niepublicznych placówek oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji została podjęta i otrzymała **nr NR XXXII/206 /2018***

Ad. pkt 3

**Zakończenie sesji.**

*W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu o godzinie 14,25 zamknął obrady XXXII Sesji Rady Powiatu w Wałczu V kadencji*

- \* - Załączniki do wglądu w Wydziale Organizacyjno-Prawnym Starostwa Powiatowego w Wałczu

*Na tym protokół zakończono.*

Protokołowała:

*Inspektor ds. obsługi  
Rady Powiatu*

*Małgorzata Tyras*

*Przewodniczący Rady Powiatu*

*Bogdan Białas*